1  Усього фінансових активів  2 279 731 303 335 330 644 1 016 823 3 930 533

2  Усього фінансових зобов'язань  2 486 594 421 372 27 269 63 380 2 998 615

3

Чистий розрив за процентними

ставками на кінець

попереднього періоду (206 863) (118 037) 303 375 953 443 931 918

  2014 рік

4  Усього фінансових активів  2 149 666 462 140 247 949 920 569 3 780 324

5  Усього фінансових зобов'язань  2 719 623 748 296 358 652 116 002 3 942 573

6

Чистий розрив за процентними

ставками на кінець

попереднього періоду (569 957) (286 156) (110 703) 804 567 (162 249)

ПАТКБ «ПРАВЕКС-БАНК»

Фінансова звітність

Примітки до фінансової звітності на 31 грудня 2015 року та за рік, що закінчився на цю дату

 71

Таблиця 33.4.1 Аналіз процентного ризику для зобов’язань з плаваючими

процентними ставками

У таблиці нижче наведено аналіз чутливості прибутку до оподаткування та власного капіталу до

процентного ризику. Аналіз проведено для активів та зобов’язань з плаваючими процентними

ставками.

(у тисячах гривень)

Рядок Найменування статті

За рік, що закінчився 31.12.2015  За рік, що закінчився 31.12.2014

Зменшення

процентної

ставки на 1%

Збільшення

процентної

ставки на 1%

Зменшення

процентної

ставки на 1%

1 2 3 4 5 6

1 Субординований борг  - - (2 223) 2 223

2

Чистий вплив на

прибуток до

оподаткування та капітал  - - (2 223) 2 223

Таблиця 33.5. Моніторинг процентних ставок за фінансовими інструментами

%

Рядок Найменування статті

2015 рік 2014 рік

гривня
долари

США
євро інші гривня

долари

США
євро інші

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Активи

1
Грошові кошти та їх

еквіваленти
0,15 0,03 - - 0,10 0,003 - -

2
Кредити та заборгованість

клієнтів
18,17 11,44 12,27 - 17,17 13,84 13,66 -

3
Боргові цінні папери в

портфелі банку на продаж
20,42 - - - 11,20 - - -

  Зобов'язання

4 Кошти банків 17,00 -  -  -  -  9,60 -  -

5 Кошти клієнтів:

5.1 поточні рахунки 4,67 0,77 0,36 -  4,13 5,51 4,00 -

5.2 строкові кошти 16,50 3,47 2,57 -  17,68 6,73 5,74 -

6 Субординований борг -  -  -  -  -  5,63 -  -

Інший ціновий ризик

Для Банка інший ціновий ризик виникає при вкладенні коштів в цінні папери. Вкладення в

цінні папери проводяться в межах встановлених лімітів. Затвердження лімітів на проведення

операцій з цінними паперами здійснюється відповідним комітетом Материнської компанії.

Ліміти встановлюються в розрізі емітентів та окремих випусків цінних паперів. Ліміти

встановлюються з обмеженим терміном дії, після чого підлягають перегляду.

Питання про необхідність встановлення лімітів ініціюється Департаментом казначейства та

фондових ринків. Підготовку висновків про можливість встановлення таких лімітів здійснює